
令和３年１０月１５日

太田市立宝泉中学校

保 護 者 様

太田市立宝泉中学校

校長 添 田 良 之

靴下の色の追加について

紅葉の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動に対して温かいご支援、ご協力をいただき、心より

感謝申し上げます。

さて、今まで靴下の色については白を着用していましたが、学校評価において

白は汚れが目立ち、洗濯が大変であるとの意見をいただきました。

そこで、生徒会本部役員及び学級委員による話合いを行い、クラスでの意見を

聞いた上で黒色を加えてもよいのではないかとの結論に至りました。

つきましては、下記のとおり導入してまいりますので、ご理解のほどよろしく

お願いします。

記

１ 靴下の色について

〇 白に黒を追加する。

〇 儀式やテストにおいては、今まで通り白を着用する。

２ 実施時期

〇 １０月１８日(月)～

３ その他

○ 話合いにおける生徒の意見等、詳しくは裏面をご覧ください。

○ ご不明な点は、宝泉中学校教頭までお問い合わせください。

０２７６－３１－４１７７

太田市立宝泉中学校

教 頭 當山 哲也






